
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 905

9 Οκτωβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3,178 στρεμμάτων στη 
θέση «Ύψωμα» οικισμού Στυλαρίου Δήμου Κομο−
τηνής Ν. Ροδόπης» ........................................................................ 1

Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, 
εμβαδού (285.194) τετραγωνικών μέτρων, στην 
θέση «Κουφούνια», περιφέρειας Δημοτικού Δια−
μερίσματος Πραστού του Δήμου Β. Κυνουρίας του 
Νομού Αρκαδίας ............................................................................. 2

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος 
του υδατορέματος «ΡΟΥΣΤΙΑΝΙΤΗΣ» στη περιοχή 
του Δ.Δ. Λευκάδας Δήμου Σπερχειάδος Ν. Φθιώ−
τιδας ......................................................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   6203 (1)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 3,178 στρεμμάτων στη 

θέση «Ύψωμα» οικισμού Στυλαρίου Δήμου Κομοτη−
νής Ν. Ροδόπης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του ν. 998/1979 

«Περί προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του άρθρου 2 του ν. 2240/1994 
«Περί συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» του ν. 
2399/1996 (ΦΕΚ 90Α/27.5.1996) και του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 
107Α/30.5.1997).

2 Την υπ’ αριθμ. 3200/20.6.2001 (ΦΕΚ865/Β/6.7.2001) 
απόφαση Γ.Γ. Περιφέρειας Αν. Μακ. − Θράκης «Περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων» καθώς και την υπ’ 
αριθμ. 208/21.1.2002 (ΦΕΚ 128/Β/2002) αλλά και την υπ’ 
αριθμ. 1631/23.6.2003 (ΦΕΚ 882/Β/2.7.2003).

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας με αριθμ: α) 160417/1180/ 
8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 10582/539/13.2.1976, δ) 
215696/1451/9.5.1977, ε) 154659/24.5.1982, στ) 78001/4408/ 
16.7.1991, ζ) 85144/1468/9.10.1992, η) 92428/4484/Νοεμ. 93, 
θ) 131240/20.5.1991 και ι) 96186/3332/27.11.1992.

4. Την υπ’ αριθμ. 3520/15.9.2006 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η κήρυξη της 
έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτεας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και δασικού περιβάλλοντος και την 
αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια δασική έκταση εμβαδού 3,178 
στρεμμάτων η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά και 
βρίσκεται στην θέση «Ύψωμα» οικισμού Στυλαρίου Δή−
μου Κομοτηνής Ν. Ροδόπης, προσδιορίζεται δε με στοι−
χεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α και έχει όρια:

Βόρεια: Γεωργικές εκτάσεις,
Νότια: Γεωργικές εκτάσεις,
Ανατολικά: Δασική έκταση,
Δυτικά: Δασική έκταση,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Καβάλα, 21 Σεπτεμβρίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών
ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΝΔΡΕΟΥ

8457

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:33:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



8458 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8459

    Αριθμ. 2190 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας Δημόσιας δασικής έκτασης, εμ−

βαδού (285.194) τετραγωνικών μέτρων, στην θέση 
«Κουφούνια», περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Πραστού του Δήμου Β. Κυνουρίας του Νομού 
Αρκαδίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη :
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα−

τος της Ελλάδος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3200/1955 «Περί 

διοικητικής αποκέντρωσης», όπως τροποποιήθηκαν και 
συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 532/1970 και μεταγενέστερες 
διατάξεις.

3. Τις διατάξεις του π.δ. 51/1987 «Περί καθορισμού Πε−
ριφερειών της Χώρας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του ν. 2503/1997 «Περί 
Διοίκησης, οργάνωσης, στελέχωσης των Περιφερειών 
και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(άρθρο 41 παρ. 1 και 3, άρθρο 38 παρ. 1).

6. Τις διατάξεις του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. 
«Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις» και του ν. 2040/1992 (αρθ. 12 παρ. 2).

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία των δα−
σικών οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθρο 1 παρ. 15.

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/ 1180/8.7.1980, β) 182447/3049/24.9.1980, γ) 168692/ 
3318/5.10.1981, δ) 85144/1468/9.9.1992 και ε) 60284/365/ 
26.1.1994.

9. Την υπ’ αριθμ. 2147/25.9.2006 πρόταση του Δασαρχεί−

ου Κυνουρίας, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη Δημόσια δασική 
έκταση (της παρ. 2 του άρθρου 3 ν. 998/1979, όπως 
αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 του ν. 3208/2003), 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά και που βρίσκεται 
στην θέση «Κουφούνια», περιφέρειας Δημοτικού Διαμε−
ρίσματος Πραστού του Δήμου Β.Κυνουρίας του Νομού 
Αρκαδίας, με σκοπό τη φυσική αποκατάσταση της δα−
σικής βλάστησης την οποία αποτελούσαν πριν από την 
πυρκαγιά πρίνοι, άρκευθοί, σφενδάμια κ.λ.π.

Η έκταση αυτή που κάηκε, εμβαδού διακοσίων ογδόντα 
πέντε χιλιάδων εκατόν ενεννήντα τεσσάρων τετραγω−
νικών μέτρων (285.194 τ.μ.), προσδιορίζεται περιμετρικά 
από τα στοιχεία (Α,Β,Γ,....,Χ,Ψ,Ω,Α) και (Α1,Β1,....,Ν1,Ξ1,Α1) και 
απεικονίζεται στο συνημμένο Τοπογραφικό Διάγραμμα 
Κλίμακας 1:5.000 και απόσπασμα χάρτη ΓΥΣ Κλίμακας 
1:50.000 που συνέταξε η Δασοπόνος του Δασαρχεί−
ου Κυνουρίας Μαρκάκη Μαρία και το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης μας αυτής και έχει 
όρια :

Ανατολικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση και δασικό δρό−

μο.
Βόρεια: Ομοίως με Δημόσια Δασική έκταση και δασικό 

δρόμο.
Νότια: Με Δημόσια Δάσος και δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 28 Σεπτεμβρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



8460 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8461



8462 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 5821 (3)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «ΡΟΥΣΤΙΑΝΙΤΗΣ» στη περιοχή του Δ.Δ. 
Λευκάδας Δήμου Σπερχειάδος Ν. Φθιώτιδας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 «Περί 

καθορισμού ανωτάτου ορίου συντελεστού δομήσεως, 
εισαγωγής του θεσμού μεταφοράς συντελεστού δομή−
σεως και ετέρων τινών διαρυθμίσεων της πολεοδομικής 
νομοθεσίας» (ΦΕΚ 58 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 5 του ν. 3010/2002 «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 
με οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., διαδικασία οριοθέ−
τησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 91 Α΄).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(ΦΕΚ 98 Α΄).

3. Τις διατάξεις του ν. 1622/1986 (ΦΕΚ 92 Α΄) «Τοπική 
Αυτοδιοίκηση − Περιφερειακή Ανάπτυξη και δημοκρα−
τικός προγραμματισμός».

4. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά−
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ’ αριθμ. 3009/11.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας με την 
οποία ορίζεται η υπηρεσία μας αρμόδια για τα θέματα 
οριοθέτησης των υδατορεμάτων.

6. Το υπ’ αριθμ. ΤΥ 7886/22.8.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Φθιώτιδας, με το συνημμένο 

αυτού φάκελο στοιχείων και τοπογραφικό διάγραμμα, 
στο οποίο καθορίζονται οι οριογραμμές τμήματος του 
υδατορέματος «ΡΟΥΣΤΙΑΝΙΤΗΣ» στην περιοχή του Δ.Δ. 
Λευκάδας Δήμου Σπερχειάδος Ν. Φθιώτιδας.

7. Την υπ’ αριθμ. ΤΥ 7882/22.8.2006 απόφαση της Δ/
νσης Τεχνικών Υπηρεσιών Ν.Α. Φθιώτιδας, με την οποία 
καθορίζονται οι οριογραμμές τμήματος υπόψη υδατο−
ρέματος.

8. Την υπ’ αριθμ. 202/2006 απόφαση (πρακτικό 9/2006) 
του Δημοτικού Συμβουλίου Σπερχειάδος.

9. Την υπ’ αριθμ. 5124/20.9.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, που 
αφορά έγκριση υδραυλικής μελέτης για την οριοθέτηση 
του εν λόγω υδατορέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος «ΡΟΥΣΤΙΑΝΙΤΗΣ» στη περιοχή 
του Δ.Δ. Λευκάδας Δήμου Σπερχειάδος Ν. Φθιώτιδας, με 
τις συντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνικών τους 
γραμμών, όπως αυτές σημειώνονται με μπλε γραμμές 
στο θεωρημένο από την Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 
Ν.Α. Φθιώτιδας και την υπηρεσία μας τοπογραφικό δι−
άγραμμα κλίμακας 1:1000 που συνοδεύει την παρούσα 
και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο της τοπογραφικό 
διάγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Λαμία, 28 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΞΑΡΧΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 8463



8464 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr*04009050910060008*


